
  
 

 

RESULTADO PEDAL NA CHAPADA 2017 – CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 79 DHIOGO JOSE CORREIA Curió personal Master A2 Crato CE 03:03:14.119 6 

2 52 YASSER CARLOS SILVESTRE GUIMARÃES BORGES Ninja Sub. 30 Crato CE 03:07:27.828 6 

3 62 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES curió personal Master A1 Crato CE 03:07:28.771 6 

4 6 LEONARDO ADEMILTON DOS SANTOS   Junior Ouricuri PE 03:11:49.283 6 

5 77 VANDERLEI CALISTA DE MELO Taradim Bike - Bicicletaria K&A Master A2 Juazeiro do Norte CE 03:13:28.613 6 

6 24 JOÃO MATEUS NUNES DA SILVA Ôxebike Sub. 23 Ouricuri PE 03:14:51.169 6 

7 37 JOÃO BATISTA SARAIVA LOPES FILHO betociclo Sub. 30 Crato CE 03:16:28.857 6 

8 47 KELVYN KLEBER SILVA DO NASCIMENTO K e K couros/Bicicletaria K&A Sub. 30 Juazeiro do Norte CE 03:21:47.888 6 

9 82 DAMIAO DE LIMA   Master A2 Vassouras RJ 03:22:55.816 6 

10 111 LEON DENIZART PINHEIRO MALAQUIAS Pedal de Node Master B1 Crato CE 03:23:31.939 6 

11 81 THIAGO OLIVEIRA CAVALCANTI Cycleteam Master A2 Crato CE 03:24:02.471 6 

12 84 ADENAUER AUGUSTO DE ALENCAR   Master A2 Juazeiro do Norte CE 03:24:20.93 6 

13 109 VICENTE DEOCLECIO DE LIMA SOUZA Taradim BIke Club Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:24:21.442 6 

14 35 VICTOR PEREIRA Pedal do Coco / Moto bike peças Sub. 30 Iguatu CE 03:24:23.592 6 

15 36 PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS   Sub. 30 Ouricuri PE 03:24:44.657 6 

16 57 CICERO CUSTODIO DA SILVA Pedal do coco/ AIC Master A1 Iguatu CE 03:25:22.455 6 

17 58 MACIEL JOSÉ DA SILVA Araripe bikers Master A1 Barbalha CE 03:26:48.888 6 

18 41 EVANDRO MARCIEL VIEIRA Curió personal Sub. 30 Crato CE 03:30:28.197 6 

19 89 ESLY ALMEIDA MELO NETO   Master A2 Crato CE 03:30:49.272 6 

20 56 WELLDER ADRIANO ARAUJO FREITAS pedal do node Master A1 Crato CE 03:32:25.635 6 

21 87 GERMANO VIEIRA DA SILVA VIEIRA TEAM Master A2 Barbalha CE 03:32:42.776 6 



  
 

22 32 JONNATAS ALENCAR LEÃO nenhuma equipe Sub. 23 Ouricuri PE 03:32:50.153 6 

23 53 PAULO VICTOR BEZERRA ALENCAR Garrote radical Sub. 30 Araripina PE 03:34:08.413 6 

24 106 AILTON  SILVA TARADIM BIKE, CUIDA Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:36:05.321 6 

25 42 LUAN EMANUEL CORDEIRO FALCÃO   Sub. 30 Ouricuri PE 03:36:37.156 6 

26 103 ASSIS ALVES DE LIMA IRDEBIKE #DIASSIS VARIEDADES Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:36:46.185 6 

27 50 MARCELO ALVES FEITOSA Iguatu tean Master A2 Iguatu CE 03:37:12.848 6 

28 129 RUBENS DIAS RODRIGUES TRUPE DO PEDAL Master C1 Crato CE 03:37:27.36 6 

29 40 BRUNO ROBERTO DUARTE PINHEIRO TSP/MEGASOM Sub. 30 Altaneira CE 03:39:05.506 6 

30 3 BRUNO BRUCE DE SOUS BARRETO CAJABIKE / TEAM RACE CZ Junior Cajazeiras PB 03:40:27.647 6 

31 97 ANTONIO BEZERRA DA SILVA Deus É Fiel / AIC Master B1 Iguatu CE 03:40:49.559 6 

32 94 CIRO COUTINHO JUNIOR GARROTE RADICAL TEAM Master B1 Trindade PE 03:42:58.193 6 

33 25 TEONES ALENCAR SILVA ÔxeBike/Terra Bike - Ouricuri/PE Sub. 23 Ouricuri PE 02:51:55.184 5 

34 71 AMOM CRYS DOS SANTOS CORDEIRO   Master A1 Ouricuri PE 02:51:59.848 5 

35 202 RICHARD SOARES TORRES Trilha TSP Mega- Som Junior Altaneira CE 02:58:28.178 5 

36 68 DHION RENDSON LOBO DE OLIVEIRA ninja Sub. 23 Crato CE 02:59:25.830 5 

37 28 FRANCISCO EVANDRO LAURENTINO ALVES   Sub. 23 Crato CE 03:01:10.710 5 

38 63 FRANCISCO YOCLES FERNANDES DUARTE Pedal do sertão / AIC Master A1 Iguatu CE 03:03:10.257 5 

39 132 ERASMO SALDANHA DO CARMO Pedal do Sertão Master C1 Iguatu CE 03:03:11.538 5 

40 100 FRANCISCO CHAGAS DA SILVA 
PEDAL DO COCO/ Moto Bike 
peças Master B1 Iguatu CE 03:03:12.437 5 

41 60 PAULO ROBSON LEITE DE OLIVEIRA TSP_MEGASOM Master A1 Altaneira CE 03:03:19.293 5 

42 49 ANTONIO JUNIOR ANGELO BARABOSA leguas tiranas Sub. 30 Exu PE 03:04:31.113 5 

43 203 ENOQUE GOMES DOS SANTOS   Sub. 23 Crato CE 03:04:38.825 5 

44 123 CARLOS ALBERTO RICARDO DA SILVA betociclo Master B2 Crato CE 03:04:56.24 5 

45 5 FRANCISCO SERAFIM NETO   Junior Crato CE 03:04:57.752 5 

46 187 ANTONIO TEIXEIRA NORONHA NETO   Turismo Masculino Ouricuri PE 03:05:20.552 5 

47 167 EDUARDO TAVARES (DUDU)   Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 03:05:25.285 5 

48 112 VILMAR FRANCISCO DE SOUZA   Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:05:38.210 5 



  
 

49 23 EDSON LUCAS ALVES MARCELINO ÔxeBike/Terra Bike - Ouricuri/PE Sub. 23 Ouricuri PE 03:06:51.715 5 

50 80 EDSON ALVES DA SILVA   Master A2 Araripina PE 03:07:23.965 5 

51 133 AILTON DE SOUSA LIMA   Master C1 Crato CE 03:07:26.167 5 

52 15 RAQUEL PEREIRA GUEDES Mega som Elite Feminino. Altaneira CE 03:07:26.601 5 

53 120 JOSE PEREIRA SALGUEIRO BIKE Master B2 Salgueiro PE 03:07:47.229 5 

54 14 JOZIANI  MOURA 
"GARROTE RADICAL TEAM" 
IPUBI-PE Elite Feminino. Ipubi PE 03:07:49.759 5 

55 102 FRANCISCO FLORENTINO DANTAS FILHO pedal do sertao Master B1 Iguatu CE 03:08:50.394 5 

56 78 MARCOS DE LIMA MEDEIROS   Master A2 Ouricuri PE 03:09:23.126 5 

57 127 AFONSO JOSE DA SILVA Frut Nat Polpa de Fruta Master C1 Crato CE 03:10:43.126 5 

58 166 JOSÉ EDSON LOURENÇO DE SOUZA Pedal Barro Turismo Masculino Barro CE 03:11:06.716 5 

59 65 FABYANO NOGUEIRA DE BRITO Jatobike Master A1 Crato CE 03:11:08.412 5 

60 31 JOÃO VICTOR LIMA DA SILVA   Sub. 23 Ouricuri PE 03:11:09.717 5 

61 188 ROMÁRIO VIEIRA RODRIGUES   Turismo Masculino Ouricuri PE 03:11:28.218 5 

62 130 FRANCISCO DEJANILO G LIMA irdebyke Master C1 Juazeiro do Norte CE 03:11:29.498 5 

63 69 ELLANYO ROBERSON ALENCAR SIQUEIRA   Master A1 Ouricuri PE 03:11:39.821 5 

64 86 ANTONIO FEITOSA PAZ 
Ganbiarreiros/Narcélio 
BIKE/PHC Informatica Master A2 Araripina PE 03:12:38.740 5 

65 70 MARCOS EDUARDO BEZERRA MELO   Master A1 Crato CE 03:13:26.887 5 

66 107 JOSE ZENILTON GOMES DA SILVA   Master B1 Crato CE 03:13:30.339 5 

67 163 ANDRE ALVES DE ALENCAR NEVES Belmonte Bike-PE Turismo Masculino São josé do Belmontr PE 03:13:31.684 5 

68 51 FRANCISCO DE ASSIS VIVEIROS FRRNANDES LÉGUAS TIRANAS BIKE CLUB Sub. 30 Exu PE 03:14:09.471 5 

69 183 FRANCISCO MARLES LIRA GONSALVES   Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 03:15:23.853 5 

70 192 MANOEL LEONARDO PEREIRA LIMA Belmonte Bike Turismo Masculino São josé do Belmontr PE 03:16:24.930 5 

71 72 NARCISIO PEREIRA DA SILVA Munganga Bikes Master A1 Exu PE 03:18:21.892 5 

72 76 JUCIÊ PEREIRA MOREIRA OXÊ BIKE/OURICURI-PE BRASIL Master A2 Ouricuri PE 03:18:45.976 5 

73 200 CICERO HELIO DA SILVA SOUZA   Turismo Masculino Barro CE 03:18:57.140 5 

74 4 MATHEUS DE SOUZA ALCANTARA 
Pedal do sertão / Moto Bike 
peças Junior Iguatu CE 03:18:59.726 5 



  
 

75 67 ELÍSIO GUILHERME NÓBREGA NETO Pedal Milagres Master A1 Milagres CE 03:19:10.914 5 

76 179 ANTONIO NETO come poeira Turismo Masculino Barro CE 03:19:28.118 5 

77 88 TAIFSON PINHEIRO BRINGEL Deus me Guie Sempre Master A2 Juazeiro do Norte CE 03:19:31.547 5 

78 191 MARCELO DE SOUZA CRUZ BELMONTE BIKE Turismo Masculino São josé do Belmontr PE 03:20:14.544 5 

79 115 ROBSON WELLINGTON E SILVA   Master B2 Ouricuri PE 03:20:41.649 5 

80 126 CICERO MATIAS  DOS SANTOS cronos cariri Master C1 Salgueiro PE 03:22:31.302 5 

81 145 JOSE EUDES DE BEZERRA betociclo Master C2 Crato CE 03:22:37.732 5 

82 18 ANDREIA ALENCAR COSTA BETO CICLO Elite Feminino. Juazeiro do Norte CE 03:24:13.652 5 

83 142 JOSE ALVES DE MORAES Os Voluntários Master C2 Crato CE 03:25:16.3 5 

84 73 JEFFERSON ANTONIO DE ARAÚJO Garrote Radical Team Master A1 Trindade PE 03:26:26.96 5 

85 184 ROGERIO PEREIRA RODRIGUES   Turismo Masculino Iguatu CE 03:28:01.130 5 

86 122 MANOEL MISSIAS MARIANO DO SANTOS Equipe Ninja Bike Master B2 Crato CE 03:28:28.653 5 

87 93 LUIS CARLOS BARROSO BRAGA BIKE KARIRI Master B1 Crato CE 03:28:45.422 5 

88 44 LUIZ FELIPE FERNANDES DA SILVA WindRun/Ganbiarreiros Sub. 30 Araripina PE 03:28:59.184 5 

89 134 JOSÉ ADEMILTON PEREIRA DE LISBOA Vagalumes Master C1 Juazeiro do Norte CE 03:29:16.814 5 

90 149 FRANCISCA CRISTINA LOPES FERREIRA Ôxebike/Terra Bike - Ouricuri-PE Turismo Feminino Ouricuri PE 03:29:19.395 5 

91 91 JONAS FERNANDES DE LIMA NETO Pedal Milagres Master A2 Milagres CE 03:30:12.286 5 

92 153 TATIANE SALVIANO CEDRÃO   Turismo Feminino Juazeiro do Norte CE 03:30:40.666 5 

93 124 FRANCISCO OSMARIO P. A. FEITOSA betociclo Master B2 Crato CE 03:31:24.532 5 

94 164 IELDSON LOPES DA SILVA mauriti bike club Turismo Masculino Mauriti CE 03:32:57.844 5 

95 113 FRANCISCO FAUSTINO DIAS   Master B1 Barro CE 03:35:14.160 5 

96 146 JOSÉ HUMBERTO MARTINS   Master C2 Juazeiro do Norte CE 03:36:04.45 5 

97 8 HELIO ADRIANO MUNIZ DO NASCIMENTO JUNIOR   Junior Crato CE 03:36:07.26 5 

98 125 MARCOS OLIVEIRA FILHO   Master B2 Crato CE 03:38:41.427 5 

99 17 MARISTELA FERREIRA MARCELINO COSTA Araripina Bike Elite Feminino. Araripina PE 03:42:16.869 5 

100 198 PALOMA VIANA SALES PINHEIRO Paloma e Denis Turismo Feminino Crato CE 03:42:42.668 5 

101 180 JONAS DE MAGALHÃES PEREIRA   Turismo Masculino Crato CE 03:43:16.193 5 

102 13 EDILSON DE SOUZA FERREIRA   Junior Ouricuri PE 02:26:35.39 4 

103 59 LUIZ PAULO ALVES NOGUEIRA Gigantes de Barro Master A1 Barro CE 02:28:13.24 4 



  
 

104 189 IGOR BITU FERREIRA   Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 02:43:21.687 4 

105 175 PHILLIPE JÔNATA DO BONFIM FERREIRA   Turismo Masculino Araripina PE 02:47:47.867 4 

106 139 ACÁCIO ALVES LEANDRO Bike Salgueiro Master C2 Salgueiro PE 02:49:43.111 4 

107 48 FRANCISCO THIAGO BATISTA   Sub. 30 Crato CE 02:51:25.11 4 

108 74 MARIA APARECIDA BEZERRA DE SUOSA Gigantes de Barro Elite Feminino. Barro CE 02:52:49.797 4 

109 144 SONISTENES GOMES DE FIGUEIREDO CAMPELO   Master C2 Juazeiro do Norte CE 02:53:34.882 4 

110 108 LEONARDO CARVALHO COELHO AMORIM Araripina bike Master B1 Araripina PE 02:54:43.261 4 

111 195 DIOGO GUSTAVO DE ARAUJO GOMES GARROTE RADICAL Turismo Masculino Trindade PE 02:58:42.112 4 

112 101 CICERO FURTADO LEITE   Master B1 Mauriti CE 02:59:09.447 4 

113 12 RHUAN TELES BRAGA EMÍDIO DE BRITO   Junior Crato CE 03:00:07.115 4 

114 204 LARISSA CORTEZ ALMEIDA   Turismo Feminino Crato CE 03:01:25.331 4 

115 194 MICHELPLATTINY DONASCIMENTO LOPES   Turismo Masculino Araripina PE 03:06:03.171 4 

116 16 CLAUDIA MARIA MARIA DA SILVA Ôxe bike Elite Feminino. Ouricuri PE 03:06:22.55 4 

117 96 JOSÉ EDVANALDO PEREIRA Clinica da Bike Master B1 Barbalha CE 03:06:27.197 4 

118 143 RICARDO LUIZ DE ALENCAR ARRAES   Master C2 Araripina PE 03:08:48.684 4 

119 158 MARIA CLEDJANE CARVALHO MOREIRA Araripina Bike Turismo Feminino Araripina PE 03:08:51.726 4 

120 150 CIBELE REJANE LUCENA LOPES   Turismo Feminino Araripina PE 03:09:49.312 4 

121 141 VICENTE PAULO NOGUEIRA Gigantes de Barro Master C2 Barro CE 03:11:45.850 4 

122 199 JONATHAN MANSUR   Master A2 Araripina PE 03:14:22.805 4 

123 157 BRUNA ALMEIDA TELES FAP CE Turismo Feminino Crato CE 03:23:47.926 4 

124 160 ANA CLARA FELIPE BEZERRA Mauriti bike club Turismo Feminino Mauriti CE 03:29:35.733 4 

125 116 RAIMUNDO SOARES FILHO TSP/MEGASOM Master B2 Altaneira CE 03:37:17.178 4 

126 148 GILVAN REGIS DE SÁ Garrote Radical Team Master C2 Trindade PE 03:41:52.788 4 

127 27 JEFFERSON GMES DE MATOS DUARTE equipe ninja Sub. 23 Crato CE 01:46:56.551 3 

128 196 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 

KIKO 
PersonalBikeFIT/Forever/eSPAço 
natural Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 01:47:59.742 3 

129 128 MARCOS ANTÔNIO DE MATOS PEREIRA   Master C1 Crato CE 01:55:18.379 3 

130 7 ARINALDO TAVARES ARARUNA NETO   Junior Juazeiro do Norte CE 02:01:21.787 3 

131 165 KAIO CESAR DE MOURA SANTANA MAURITI BIKE CLUBE Turismo Masculino Mauriti CE 02:20:19.160 3 

132 151 MARIA CRISTINA RIBEIRO DE ALENCAR ARRAES   Turismo Feminino Araripina PE 02:28:49.162 3 



  
 

133 55 IGOR NOGUEIRA MODESTO Araripina Bike Master A1 Araripina PE 02:30:18.603 3 

134 135 REINALDO NASCIMENTO LOPES   Master C1 Araripina PE 02:35:15.749 3 

135 161 TAINÁ INDIARA ANASTACIO FERREIRA   Turismo Feminino Crato CE 02:48:30.20 3 

136 10 GUILHERME RODRIGUES HONORATO NUNES   Junior Barbalha CE 02:49:10.548 3 

137 197 ANTONIO CESAR RODRIGUES FERREIRA   Master C2 Crato CE 02:54:08.431 3 

138 154 NUBIA SANTOS DO NASCIMENTO LOPES   Turismo Feminino Araripina PE 02:55:21.108 3 

139 39 RUAN JACINTO MARTINS K&A Sub. 30 Juazeiro do Norte CE 01:04:00.291 2 

140 33 IAN FERREIRA GOMES DE PAULA   Sub. 23 Crato CE 01:20:11.704 2 

141 26 ANTONIO FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA TSP_MEGASOM Sub. 23 Altaneira CE 01:28:17.624 2 

142 138 JOSÉ MARCONDES LIMA DA COSTA   Master C2 Araripina PE 01:37:01.387 2 

143 75 JOSE ROBERIO CARDOSO BRITO Curió personal Master A2 Crato CE 00:33:00.869 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA  

 

 

GERAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 79 DHIOGO JOSE CORREIA Curió personal Master A2 Crato CE 03:03:14.119 6 

2 52 YASSER CARLOS SILVESTRE GUIMARÃES BORGES Ninja Sub. 30 Crato CE 03:07:27.828 6 

3 62 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES curió personal Master A1 Crato CE 03:07:28.771 6 

4 6 LEONARDO ADEMILTON DOS SANTOS   Junior Ouricuri PE 03:11:49.283 6 

5 77 VANDERLEI CALISTA DE MELO Taradim Bike - Bicicletaria K&A Master A2 Juazeiro do Norte CE 03:13:28.613 6 

 

 

 

ELITE FEMININO 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 15 RAQUEL PEREIRA GUEDES Mega som Elite Feminino. Altaneira CE 03:07:26.601 5 

2 14 JOZIANI  MOURA 
"GARROTE RADICAL TEAM" 
IPUBI-PE Elite Feminino. Ipubi PE 03:07:49.759 5 

3 18 ANDREIA ALENCAR COSTA BETO CICLO Elite Feminino. Juazeiro do Norte CE 03:24:13.652 5 

4 17 MARISTELA FERREIRA MARCELINO COSTA Araripina Bike Elite Feminino. Araripina PE 03:42:16.869 5 

5 74 MARIA APARECIDA BEZERRA DE SUOSA Gigantes de Barro Elite Feminino. Barro CE 02:52:49.797 4 

6 16 CLAUDIA MARIA MARIA DA SILVA Ôxe bike Elite Feminino. Ouricuri PE 03:06:22.55 4 

 

 



  
 

JUNIOR 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 3 BRUNO BRUCE DE SOUS BARRETO CAJABIKE / TEAM RACE CZ Junior Cajazeiras PB 03:40:27.647 6 

2 202 RICHARD SOARES TORRES Trilha TSP Mega- Som Junior Altaneira CE 02:58:28.178 5 

3 5 FRANCISCO SERAFIM NETO   Junior Crato CE 03:04:57.752 5 

4 4 MATHEUS DE SOUZA ALCANTARA 
Pedal do sertão / Moto Bike 
peças Junior Iguatu CE 03:18:59.726 5 

5 8 HELIO ADRIANO MUNIZ DO NASCIMENTO JUNIOR   Junior Crato CE 03:36:07.26 5 

6 13 EDILSON DE SOUZA FERREIRA   Junior Ouricuri PE 02:26:35.39 4 

7 12 RHUAN TELES BRAGA EMÍDIO DE BRITO   Junior Crato CE 03:00:07.115 4 

8 7 ARINALDO TAVARES ARARUNA NETO   Junior Juazeiro do Norte CE 02:01:21.787 3 

9 10 GUILHERME RODRIGUES HONORATO NUNES   Junior Barbalha CE 02:49:10.548 3 

 

SUB 23 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 24 JOÃO MATEUS NUNES DA SILVA Ôxebike Sub. 23 Ouricuri PE 03:14:51.169 6 

2 32 JONNATAS ALENCAR LEÃO nenhuma equipe Sub. 23 Ouricuri PE 03:32:50.153 6 

3 25 TEONES ALENCAR SILVA 
ÔxeBike/Terra Bike - 
Ouricuri/PE Sub. 23 Ouricuri PE 02:51:55.184 5 

4 68 DHION RENDSON LOBO DE OLIVEIRA ninja Sub. 23 Crato CE 02:59:25.830 5 

5 28 FRANCISCO EVANDRO LAURENTINO ALVES   Sub. 23 Crato CE 03:01:10.710 5 

6 203 ENOQUE GOMES DOS SANTOS   Sub. 23 Crato CE 03:04:38.825 5 

7 23 EDSON LUCAS ALVES MARCELINO 
ÔxeBike/Terra Bike - 
Ouricuri/PE Sub. 23 Ouricuri PE 03:06:51.715 5 

8 31 JOÃO VICTOR LIMA DA SILVA   Sub. 23 Ouricuri PE 03:11:09.717 5 

9 27 JEFFERSON GMES DE MATOS DUARTE equipe ninja Sub. 23 Crato CE 01:46:56.551 3 

10 33 IAN FERREIRA GOMES DE PAULA   Sub. 23 Crato CE 01:20:11.704 2 

11 26 ANTONIO FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA TSP_MEGASOM Sub. 23 Altaneira CE 01:28:17.624 2 



  
 

SUB 30 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 37 JOÃO BATISTA SARAIVA LOPES FILHO betociclo Sub. 30 Crato CE 03:16:28.857 6 

2 47 KELVYN KLEBER SILVA DO NASCIMENTO K e K couros/Bicicletaria K&A Sub. 30 Juazeiro do Norte CE 03:21:47.888 6 

3 35 VICTOR PEREIRA 
Pedal do Coco / Moto bike 
peças Sub. 30 Iguatu CE 03:24:23.592 6 

4 36 PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS   Sub. 30 Ouricuri PE 03:24:44.657 6 

5 41 EVANDRO MARCIEL VIEIRA Curió personal Sub. 30 Crato CE 03:30:28.197 6 

6 53 PAULO VICTOR BEZERRA ALENCAR Garrote radical Sub. 30 Araripina PE 03:34:08.413 6 

7 42 LUAN EMANUEL CORDEIRO FALCÃO   Sub. 30 Ouricuri PE 03:36:37.156 6 

8 40 BRUNO ROBERTO DUARTE PINHEIRO TSP/MEGASOM Sub. 30 Altaneira CE 03:39:05.506 6 

9 49 ANTONIO JUNIOR ANGELO BARABOSA leguas tiranas Sub. 30 Exu PE 03:04:31.113 5 

10 51 FRANCISCO DE ASSIS VIVEIROS FRRNANDES LÉGUAS TIRANAS BIKE CLUB Sub. 30 Exu PE 03:14:09.471 5 

11 44 LUIZ FELIPE FERNANDES DA SILVA WindRun/Ganbiarreiros Sub. 30 Araripina PE 03:28:59.184 5 

12 48 FRANCISCO THIAGO BATISTA   Sub. 30 Crato CE 02:51:25.11 4 

13 39 RUAN JACINTO MARTINS K&A Sub. 30 Juazeiro do Norte CE 01:04:00.291 2 

 

MASTER A1 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 57 CICERO CUSTODIO DA SILVA Pedal do coco/ AIC Master A1 Iguatu CE 03:25:22.455 6 

2 58 MACIEL JOSÉ DA SILVA Araripe bikers Master A1 Barbalha CE 03:26:48.888 6 

3 56 WELLDER ADRIANO ARAUJO FREITAS pedal do node Master A1 Crato CE 03:32:25.635 6 

4 71 AMOM CRYS DOS SANTOS CORDEIRO   Master A1 Ouricuri PE 02:51:59.848 5 

5 63 FRANCISCO YOCLES FERNANDES DUARTE Pedal do sertão / AIC Master A1 Iguatu CE 03:03:10.257 5 

6 60 PAULO ROBSON LEITE DE OLIVEIRA TSP_MEGASOM Master A1 Altaneira CE 03:03:19.293 5 

7 65 FABYANO NOGUEIRA DE BRITO Jatobike Master A1 Crato CE 03:11:08.412 5 

8 69 ELLANYO ROBERSON ALENCAR SIQUEIRA   Master A1 Ouricuri PE 03:11:39.821 5 



  
 
9 70 MARCOS EDUARDO BEZERRA MELO   Master A1 Crato CE 03:13:26.887 5 

10 72 NARCISIO PEREIRA DA SILVA Munganga Bikes Master A1 Exu PE 03:18:21.892 5 

11 67 ELÍSIO GUILHERME NÓBREGA NETO Pedal Milagres Master A1 Milagres CE 03:19:10.914 5 

12 73 JEFFERSON ANTONIO DE ARAÚJO Garrote Radical Team Master A1 Trindade PE 03:26:26.96 5 

13 59 LUIZ PAULO ALVES NOGUEIRA Gigantes de Barro Master A1 Barro CE 02:28:13.24 4 

14 55 IGOR NOGUEIRA MODESTO Araripina Bike Master A1 Araripina PE 02:30:18.603 3 

 

MASTER A2  

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 82 DAMIAO DE LIMA   Master A2 Vassouras RJ 03:22:55.816 6 

2 81 THIAGO OLIVEIRA CAVALCANTI Cycleteam Master A2 Crato CE 03:24:02.471 6 

3 84 ADENAUER AUGUSTO DE ALENCAR   Master A2 Juazeiro do Norte CE 03:24:20.93 6 

4 89 ESLY ALMEIDA MELO NETO   Master A2 Crato CE 03:30:49.272 6 

5 87 GERMANO VIEIRA DA SILVA VIEIRA TEAM Master A2 Barbalha CE 03:32:42.776 6 

6 50 MARCELO ALVES FEITOSA Iguatu tean Master A2 Iguatu CE 03:37:12.848 6 

7 80 EDSON ALVES DA SILVA   Master A2 Araripina PE 03:07:23.965 5 

8 78 MARCOS DE LIMA MEDEIROS   Master A2 Ouricuri PE 03:09:23.126 5 

9 86 ANTONIO FEITOSA PAZ 
Ganbiarreiros/Narcélio 
BIKE/PHC Informatica Master A2 Araripina PE 03:12:38.740 5 

10 76 JUCIÊ PEREIRA MOREIRA OXÊ BIKE/OURICURI-PE BRASIL Master A2 Ouricuri PE 03:18:45.976 5 

11 88 TAIFSON PINHEIRO BRINGEL Deus me Guie Sempre Master A2 Juazeiro do Norte CE 03:19:31.547 5 

12 91 JONAS FERNANDES DE LIMA NETO Pedal Milagres Master A2 Milagres CE 03:30:12.286 5 

13 199 JONATHAN MANSUR   Master A2 Araripina PE 03:14:22.805 4 

14 75 JOSE ROBERIO CARDOSO BRITO Curió personal Master A2 Crato CE 00:33:00.869 1 

 

 

 

 

 



  
 

 

MASTER B1 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 111 LEON DENIZART PINHEIRO MALAQUIAS Pedal de Node Master B1 Crato CE 03:23:31.939 6 

2 109 VICENTE DEOCLECIO DE LIMA SOUZA Taradim BIke Club Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:24:21.442 6 

3 106 AILTON  SILVA TARADIM BIKE, CUIDA Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:36:05.321 6 

4 103 ASSIS ALVES DE LIMA 
IRDEBIKE #DIASSIS 
VARIEDADES Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:36:46.185 6 

5 97 ANTONIO BEZERRA DA SILVA Deus É Fiel / AIC Master B1 Iguatu CE 03:40:49.559 6 

6 94 CIRO COUTINHO JUNIOR GARROTE RADICAL TEAM Master B1 Trindade PE 03:42:58.193 6 

7 100 FRANCISCO CHAGAS DA SILVA 
PEDAL DO COCO/ Moto Bike 
peças Master B1 Iguatu CE 03:03:12.437 5 

8 112 VILMAR FRANCISCO DE SOUZA   Master B1 Juazeiro do Norte CE 03:05:38.210 5 

9 102 FRANCISCO FLORENTINO DANTAS FILHO pedal do sertao Master B1 Iguatu CE 03:08:50.394 5 

10 107 JOSE ZENILTON GOMES DA SILVA   Master B1 Crato CE 03:13:30.339 5 

11 93 LUIS CARLOS BARROSO BRAGA BIKE KARIRI Master B1 Crato CE 03:28:45.422 5 

12 113 FRANCISCO FAUSTINO DIAS   Master B1 Barro CE 03:35:14.160 5 

13 108 LEONARDO CARVALHO COELHO AMORIM Araripina bike Master B1 Araripina PE 02:54:43.261 4 

14 101 CICERO FURTADO LEITE   Master B1 Mauriti CE 02:59:09.447 4 

15 96 JOSÉ EDVANALDO PEREIRA Clinica da Bike Master B1 Barbalha CE 03:06:27.197 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

MASTER B2 

 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 123 CARLOS ALBERTO RICARDO DA SILVA betociclo Master B2 Crato CE 03:04:56.24 5 

2 120 JOSE PEREIRA SALGUEIRO BIKE Master B2 Salgueiro PE 03:07:47.229 5 

3 115 ROBSON WELLINGTON E SILVA   Master B2 Ouricuri PE 03:20:41.649 5 

4 122 MANOEL MISSIAS MARIANO DO SANTOS Equipe Ninja Bike Master B2 Crato CE 03:28:28.653 5 

5 124 FRANCISCO OSMARIO P. A. FEITOSA betociclo Master B2 Crato CE 03:31:24.532 5 

6 125 MARCOS OLIVEIRA FILHO   Master B2 Crato CE 03:38:41.427 5 

7 116 RAIMUNDO SOARES FILHO TSP/MEGASOM Master B2 Altaneira CE 03:37:17.178 4 

 

MASTER C1 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 129 RUBENS DIAS RODRIGUES TRUPE DO PEDAL Master C1 Crato CE 03:37:27.36 6 

2 132 ERASMO SALDANHA DO CARMO Pedal do Sertão Master C1 Iguatu CE 03:03:11.538 5 

3 133 AILTON DE SOUSA LIMA   Master C1 Crato CE 03:07:26.167 5 

4 127 AFONSO JOSE DA SILVA Frut Nat Polpa de Fruta Master C1 Crato CE 03:10:43.126 5 

5 130 FRANCISCO DEJANILO G LIMA irdebyke Master C1 Juazeiro do Norte CE 03:11:29.498 5 

6 126 CICERO MATIAS  DOS SANTOS cronos cariri Master C1 Salgueiro PE 03:22:31.302 5 

7 134 JOSÉ ADEMILTON PEREIRA DE LISBOA Vagalumes Master C1 Juazeiro do Norte CE 03:29:16.814 5 

8 128 MARCOS ANTÔNIO DE MATOS PEREIRA   Master C1 Crato CE 01:55:18.379 3 

9 135 REINALDO NASCIMENTO LOPES   Master C1 Araripina PE 02:35:15.749 3 

 

 

 



  
 

MASTER C2 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 145 JOSE EUDES DE BEZERRA betociclo Master C2 Crato CE 03:22:37.732 5 

2 142 JOSE ALVES DE MORAES Os Voluntários Master C2 Crato CE 03:25:16.3 5 

3 146 JOSÉ HUMBERTO MARTINS   Master C2 Juazeiro do Norte CE 03:36:04.45 5 

4 139 ACÁCIO ALVES LEANDRO Bike Salgueiro Master C2 Salgueiro PE 02:49:43.111 4 

5 144 SONISTENES GOMES DE FIGUEIREDO CAMPELO   Master C2 Juazeiro do Norte CE 02:53:34.882 4 

6 143 RICARDO LUIZ DE ALENCAR ARRAES   Master C2 Araripina PE 03:08:48.684 4 

7 141 VICENTE PAULO NOGUEIRA Gigantes de Barro Master C2 Barro CE 03:11:45.850 4 

8 148 GILVAN REGIS DE SÁ Garrote Radical Team Master C2 Trindade PE 03:41:52.788 4 

9 197 ANTONIO CESAR RODRIGUES FERREIRA   Master C2 Crato CE 02:54:08.431 3 

10 138 JOSÉ MARCONDES LIMA DA COSTA   Master C2 Araripina PE 01:37:01.387 2 

 

TURISMO FEMININO 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 149 FRANCISCA CRISTINA LOPES FERREIRA 
Ôxebike/Terra Bike - Ouricuri-
PE Turismo Feminino Ouricuri PE 03:29:19.395 5 

2 153 TATIANE SALVIANO CEDRÃO   Turismo Feminino Juazeiro do Norte CE 03:30:40.666 5 

3 198 PALOMA VIANA SALES PINHEIRO Paloma e Denis Turismo Feminino Crato CE 03:42:42.668 5 

4 204 LARISSA CORTEZ ALMEIDA   Turismo Feminino Crato CE 03:01:25.331 4 

5 158 MARIA CLEDJANE CARVALHO MOREIRA Araripina Bike Turismo Feminino Araripina PE 03:08:51.726 4 

6 150 CIBELE REJANE LUCENA LOPES   Turismo Feminino Araripina PE 03:09:49.312 4 

7 157 BRUNA ALMEIDA TELES FAP CE Turismo Feminino Crato CE 03:23:47.926 4 

8 160 ANA CLARA FELIPE BEZERRA Mauriti bike club Turismo Feminino Mauriti CE 03:29:35.733 4 

9 151 MARIA CRISTINA RIBEIRO DE ALENCAR ARRAES   Turismo Feminino Araripina PE 02:28:49.162 3 

10 161 TAINÁ INDIARA ANASTACIO FERREIRA   Turismo Feminino Crato CE 02:48:30.20 3 

11 154 NUBIA SANTOS DO NASCIMENTO LOPES   Turismo Feminino Araripina PE 02:55:21.108 3 



  
 

TURISMO MASCULINO 

 

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF 
TEMPO 
TOTAL 

VOLTAS 

1 187 ANTONIO TEIXEIRA NORONHA NETO   Turismo Masculino Ouricuri PE 03:05:20.552 5 

2 167 EDUARDO TAVARES (DUDU)   Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 03:05:25.285 5 

3 166 JOSÉ EDSON LOURENÇO DE SOUZA Pedal Barro Turismo Masculino Barro CE 03:11:06.716 5 

4 188 ROMÁRIO VIEIRA RODRIGUES   Turismo Masculino Ouricuri PE 03:11:28.218 5 

5 163 ANDRE ALVES DE ALENCAR NEVES Belmonte Bike-PE Turismo Masculino São josé do Belmontr PE 03:13:31.684 5 

6 183 FRANCISCO MARLES LIRA GONSALVES   Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 03:15:23.853 5 

7 192 MANOEL LEONARDO PEREIRA LIMA Belmonte Bike Turismo Masculino São josé do Belmontr PE 03:16:24.930 5 

8 200 CICERO HELIO DA SILVA SOUZA   Turismo Masculino Barro CE 03:18:57.140 5 

9 179 ANTONIO NETO come poeira Turismo Masculino Barro CE 03:19:28.118 5 

10 191 MARCELO DE SOUZA CRUZ BELMONTE BIKE Turismo Masculino São josé do Belmontr PE 03:20:14.544 5 

11 184 ROGERIO PEREIRA RODRIGUES   Turismo Masculino Iguatu CE 03:28:01.130 5 

12 164 IELDSON LOPES DA SILVA mauriti bike club Turismo Masculino Mauriti CE 03:32:57.844 5 

13 180 JONAS DE MAGALHÃES PEREIRA   Turismo Masculino Crato CE 03:43:16.193 5 

14 189 IGOR BITU FERREIRA   Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 02:43:21.687 4 

15 175 PHILLIPE JÔNATA DO BONFIM FERREIRA   Turismo Masculino Araripina PE 02:47:47.867 4 

16 195 DIOGO GUSTAVO DE ARAUJO GOMES GARROTE RADICAL Turismo Masculino Trindade PE 02:58:42.112 4 

17 194 MICHELPLATTINY DONASCIMENTO LOPES   Turismo Masculino Araripina PE 03:06:03.171 4 

18 196 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 

KIKO 
PersonalBikeFIT/Forever/eSPAço 
natural Turismo Masculino Juazeiro do Norte CE 01:47:59.742 3 

19 165 KAIO CESAR DE MOURA SANTANA MAURITI BIKE CLUBE Turismo Masculino Mauriti CE 02:20:19.160 3 

 


